



Warszawa, dnia 8 lipca 2011 r.

Szanowny Panie,

Działając w imieniu i na rzecz Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej zwracam się do Pana z prośbą o pomoc w zbiorce podpisów pod obywatelskim projektem ustawy reformującej tzw. „Janosikowe”.

Jesteśmy za pomocą słabszym ale uważamy, że ta pomoc powinna być przeznaczona na konkretne projekty infrastrukturalne służące poprawie poziomu życia ludności i tworzeniu nowych miejsc pracy. Niestety obecnie „Janosikowe” trafia do tzw. „wora”, z którego finansowane są m.in. pensje biurokracji, nagrody, samochody. To zaprzeczenie idei solidaryzmu.

Jest to tym bardziej naganne, że dzieje się to kosztem ogromnych wyrzeczeń mieszkańców Warszawy i Mazowsza, którym nadmierne „Janosikowe” uniemożliwia normalne życie. Nasze Miasto i Region ograniczają nowe inwestycje drogowe, redukują remonty dróg, wstrzymują inwestycje nowych przedszkoli, budowę mieszkań komunalnych, remonty starych kamienic. „Janosikowe” jest jednym z głównych powodów podwyżek usług komunalnych, dotyczących miliony mieszkańców. To chcemy zreformować w naszym projekcie. Nie likwidować pomocy ale patologie i w konsekwencji ulżyć mieszkańcom Mazowsza i Warszawy. Postulujemy:

- przeznaczenie „Janosikowego” na konkretne inwestycje, wzorem pomocy ze środków unijnych,
- wspieranie biednych samorządów dotkniętych skutkami klęsk żywiołowych,
- ograniczenie „Janosikowego” dla wszystkich szczebli samorządu o 20%,
- uczciwe wyliczenie „Janosikowego” – obecnie zaniżana jest rzeczywista liczba mieszkańców dużych miast, w tym Warszawy na potrzebę obliczania „Janosikowego” (w Warszawie i dużych miastach mieszka więcej obywateli niż jest zarejestrowanych podatkowo. Korzystają oni ze wszystkich usług komunalnych a ich podatki nie trafiają do kasy tych miast, w których faktycznie mieszkają tylko do miejsc ich zameldowania, gdzie nie przebywają). Trzeba to zmienić! Uczciwe wyliczenie „Janosikowego” przyniesie kolejne oszczędności dla Warszawy rzędu 150-200 mln złotych.

Jak widać zmiana „Janosikowego” to wielka sprawa dla Warszawy i Mazowsza. Z zaoszczędzonych pieniędzy, które nam się uczciwie należą można co roku zbudować i wyremontować setki kilometrów dróg, zbudować kilkaset mieszkań komunalnych, kilkadziesiąt przedszkoli, rewitalizować dziesiątki sypiących się zabytków, przeznaczyć dotacje na kulturę, oświatę, służbę zdrowia i bezpieczeństwo. To nasza wspólna sprawa.

Zebraлиśmy blisko 50 tys. podpisów. Potrzeba nam jeszcze kolejnych 50 tys., które musimy zgromadzić i przekazać do Parlamentu do 9 sierpnia br. aby projekt nowelizacji mógł trafić pod obrady Sejmu. Potrzebujemy pomocy w naszej akcji ze strony wszystkich ludzi dobrej woli.

Komitet Inicjatywy Ustawodawczej
projektu ustawy o zmianie ustawy
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego
ul. ks. I. Kłopotowskiego 22, 03-717 Warszawa

Radni Rady Warszawy i Rad Dzielnic a także Radni Sejmiku Województwa Mazowieckiego wielokrotnie podkreślali wielką szkodliwość „Janosikowego” dla Warszawy i Mazowsza. Dzisiaj potrzebujemy z Pana strony i wszystkich Radnych Warszawy i Mazowsza konkretnej pomocy niezbędnej dla sukcesu naszej inicjatywy.

Prosimy Pana o zebranie 100 podpisów pod obywatelskim projektem nowelizacji ustawy w sprawie „Janosikowego” i przekazania ich do siedziby Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej w Warszawie przy ul. Ks. I. Kłopotowskiego 22 w nieprzekraczalnym terminie do dnia 5 sierpnia br. (ewentualne przesyłki listowe z podpisami muszą dotrzeć do naszej siedziby w/w terminie).

Pana pomoc będzie niezwykle ważnym wkładem w reformę „Janosikowego” dla dobra mieszkańców Warszawy i Mazowsza.

Bardzo liczymy na Pana pomoc.

Informację o przekazanej nam ilości podpisów umieścimy niezwłocznie na stronie internetowej naszej akcji www.STOPjanosikowe.pl.

Z góry dziękuję za Pana pomoc

Z poważaniem,

Rafał Szczepański
Pełnomocnik
Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej
Tel. 501 24 26 22

W załączeniu przekazujemy:

1. Postanowienie nr 13 Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej z dnia 10 maja 2011 o przyjęciu zawiadomienia o utworzeniu Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej projektu ustawy o zmianie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.
2. Projekt nowelizacji ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.
3. Wzór listy do zbiórki podpisów

19.05.2011



MARSZAŁEK SEJMU
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Warszawa, 10 maja 2011 r.

BPSP-020-7(7)/11

Pan

Rafał SZCZEPAŃSKI

Pełnomocnik

Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej
projektu ustawy o zmianie ustawy
o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego

ul. Ks. I. Kłopotowskiego 22

03-717 Warszawa

Uprzejmie przekazuję postanowienie Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 10 maja 2011 r. o przyjęciu zawiadomienia o utworzeniu Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

Załącznik: 1.

Grzegorz Schetyński

POSTANOWIENIE NR 13
MARSZAŁKA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
z dnia 10 maja 2011 r.

o przyjęciu zawiadomienia o utworzeniu
Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej projektu ustawy o zmianie ustawy
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego

Na podstawie art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 24 czerwca 1999 r. o wykonywaniu inicjatywy ustawodawczej przez obywateli (Dz. U. Nr 62, poz. 688) postanawiam o przyjęciu zawiadomienia o utworzeniu Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.



MARSZAŁEK SEJMU

Grzegorz Schetyna

Komitet Inicjatywy Ustawodawczej projektu ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

Wykaz obywateli udzielających poparcia projektowi ustawy o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.

Lp.	Imię (imiona) Nazwisko	Adres zamieszkania (miejscowość, ulica, nr domu, nr lokalu)	Nr ewidencyjny PESEL	Podpis
1				
2				
3				
4				
5				
6				
7				